Комитетпо чауке и иыс-шей школ1^
№ 01-09-43/15-0-0

от 12.05.20'

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ПАУКЕ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2̂. 05: 2oyF № 3̂

о присуждении премий Правительства Санкт-Петербурга
за выдающиеся достижения в области высшего и среднего

профессионального образования в 2015 году

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 23.05.2006 № 609 «О премиях Правительства Санкт-Петербурга
за выдающиеся достижения в области высшего и среднего
профессионального образования» и на основании решения Комиссии
по присуждению премий Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся
достижения в области высшего и среднего профессионального
образования от 05.05.2015

1. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся
достижения в области высшего и среднего профессионального образования
(далее - премии) в 2015 году в соответствии со списком согласно
приложению.

2. Финансово-бухгалтерскому отделу Комитета по науке и высшей
школе произвести выплату премий за счет средств, предусмотренных
целевой статьей 1149487 «Расходы на организацию и проведение конкурса
на получение премии Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся
достижения в области высшего и среднего профессионального образования»
код подраздела 0709, код вида расходов 350, КОСГУ 290 «Прочие расходы»
Закона Санкт-Петербурга от 28.11.2014 № 665-116 «О бюджете
Санкт-Петербурга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Приложение к распоряжению
Комитета по науке и высшей школе

№ 3̂

список
лауреатов премии Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся

достижения в области высшего и среднего профессионального
образования в 2015 году

1. По номинации «Развитие инновационной деятельности
в образовательном учреждении»

1.1. Авторский коллектив в составе: Головина Инна Валентиновна,
Гончаров Сергей Александрович, Трапицын Сергей Юрьевич - за разработку
инновационной корпоративной системы повышения квалификации
сотрудников университета на основе гуманитарных технологий как условия
обеспечения качества подготовки специалистов.

1.2. Авторский коллектив в составе: Миннуллин Ильдар Пулатович,
Шапорова Наталия Леонидовна - за реализацию проекта по организации
обучения врачей первичного звена Санкт-Петербурга в рамках Пилотного
проекта непрерывного медицинского образования врачей в ГБОУ ВПО
ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России.

1.3. Авторский коллектив в составе: Асонов Игорь Евгеньевич,
Кривцов Антон-Иржи Мирославович, Райчук Дмитрий Юрьевич - за работу
«Создание в Санкт-Петербурге молодежного инновационного центра
всероссийского значения «Фаблаб Политех».

1.4. Авторский коллектив в составе: Зиненко Владимир Михайлович,
Небылов Александр Владимирович, Шелудько Виктор Николаевич -
за работу «Практико-ориентированная подготовка кадров в области
робастных, субоптимальных и адаптивных систем автоматического
управления».

2. По номинации «Организационные решения по повышению качества
подготовки специалистов»

2.1. Авторский коллектив в составе: Вешев Николай Александрович,
Колесников Александр Михайлович, Мичурин Сергей Владимирович -
за формирование организационной структуры и внутренней инновационной
среды технического вуза с целью повышения качества подготовки
инженеров.

2.2. Авторский коллектив в составе: Карпова Галина Алексеевна,
Сигова Мария Викторовна, Хорева Любовь Викторовна - за работу
«Организационно-методические разработки, способствуюш:ие повышению
качества подготовки специалистов для сферы услуг».

2.3. Авторский коллектив в составе: Вахманова Ольга Валерьевна,
Лядова Ольга Сергеевна - за работу «Методическое сопровождение оценки
компетенций и признания квалификаций».

2

3. По номинации «Научные достижения, способствующие повышению
качества подготовки специалистов и кадров высшей квалификации»

3.1. Авторский коллектив в составе: Лойт Хиллар Харриевич, Пучнин
Алексей Сергеевич, Сербии Михаил Викторович - за разработку комплекса
научных трудов в области избирательного права и избирательного процесса
в Российской Федерации, способствующих подготовке
высококвалифицированных юридических кадров для избирательной системы
Санкт-Петербурга.

3.2. Авторский коллектив в составе: Вахрушев Сергей Борисович,
Филимонов Алексей Владимирович, Чистяков Кирилл Валентинович -
за работу «Научно-образовательный базис повышения качества подготовки
специалистов и кадров высшей квалификации в области физического
материаловедения на основе проведения междисциплинарных
исследований».

3.3. Черемисин Владимир Максимович - за создание фундаментальных
научных трудов по лучевой диагностике и лучевой терапии, используемых
в образовательном процессе в медицинских вузах Санкт-Петербурга.

4. По номинации «Учебно-методическое обеспечение учебного
процесса, направленное на повышение качества подготовки специалистов»

4.1. Авторский коллектив в составе: Бондарчук Наталья Анатольевна,
Сыпулина Татьяна Владимировна - за разработку концепции формирования
фонда контрольно-оценочных средств.

4.2. Бегунов Александр Андреевич - за создание курса «Метрология
в пищевой и перерабатывающей промышленности», разработку учебных
программ, написание и издание учебника для ВУЗов «Метрология.
Аналитические измерения в пищевой и перерабатывающей
промышленности».

4.3. Авторский коллектив в составе: Иванов Михаил Тимофеевич,
Сергиенко Александр Борисович, Ушаков Виктор Николаевич - за учебно-
методический комплекс общепрофессиональной подготовки специалистов
в области обработки сигналов в радиотехнических и телекоммуникационных
системах.

5. По номинации «В области интеграции образования, науки
и промышленности»

5.1. Авторский коллектив в составе: Морозов Дмитрий Валентинович,
Наркевич Игорь Анатольевич, Чагин Дмитрий Алексеевич - за работу
«Научное и кадровое обеспечение инновационного производства
лекарственных препаратов в Санкт-Петербургском кластере медико-
фармацевтической промышленности и радиационных технологий».

5.2. Авторский коллектив в составе: Григорьев Алексей Владимирович,
Попович Анатолий Анатольевич, Ядыкин Владимир Константинович -
за разработку цикла магистерских программ (базовая кафедра)
по перспективным промышленным технологиям для ОАО «Климов».

5.3. Вахмистров Александр Иванович - за разработку образовательных
программ в области строительства на основе базовой кафедры при ОАО

3

«Группа ЛСР» в Северо-Западном институте управления - филиале
Российской академии народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации.

6. По номинации «В области воспитательной работы со студентами,
развития их профессиональных навыков»

6.Г Авторский коллектив в составе: Петрова Ольга Сергеевна,
Семёнова Анастасия Алексеевна - за создание и внедрение модели развития
общих и профессиональных компетенций студентов через конкурс проектов
«День карьеры».

6.2. Авторский коллектив в составе: Завьялова Татьяна Борисовна,
Комиссарова Марина Геннадьевна, Коротких Татьяна Никитьевна -
за комплексное решение по созданию добровольческой организации на базе
профессиональной образовательной организации.

6.3. Демидов Алексей Вячеславович - за создание межвузовских
структур, реализующих студенческие проекты.

7. По номинации «За особые успехи в области подготовки творческих
работников для организаций культуры и искусства»

7.1. Акулович Виктор Ильич - за значительный вклад в подготовку
кадров в области народно-инструментального искусства.

лист СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения, приказа Комитета по науке и высшей школе
(нужное подчеркнуть)

1. Наименование проекта:
О присуждении премий Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся
достижения в области высшего и среднего профессионального образования в
2015 году

2. Проект подготовлен: отделом развития профессионального
образования Комитета по науке и высшей школе

Ф.И.О Подпись Дата Телефон
Руководитель
(зам.)
подразделения

Степанова Анна
Олеговна,
начальник отдела
развития
профессионального
образования Комитета

576-44-23

Лицо,
ответственное за
разработку
проекта

Новоселова Инеса
Г еннадьевна,
ведущий специалист
отдела развития
профессионального
образования Комитета

t /'

!¥
/

576-61-75

3. Отметка о согласовании проекта в части компетенции должностного
лица

Фамилия имя отчество,
должность

Дата поступления/
возврата

Краткое
содержание
замечаний,

подпирь, дат^

Замечание
устранено,

подпись, дата

Петухова Юлия
Владимировна,
заместитель председателя
Комитета
Сазонов Андрей
Анатольевич,
начальник отдела
правового обеспечения,
кадров и государственной
службы Комитета

.X'-/ -

Черник Лариса
Евгеньевна, главный
бухгалтер - начальник
финансово-
бухгалтерского отдела
Комитета

0 7 У1\Й Ь

и /  /I j ' i